نارضایتی مردم و فعالیت های ضدانگلیسی
علمای شیعه سبب پیدایش قیام بزرگ مردم
عراق در سال 1920میلادی شد؛ قیامی که
در طول پنج ماه تمام مناطق آن کشــور را
فرا گرفت و به »ثورة العشرین« مشهور شد. به
مناسبت سالروز این قیام با دکتر موسی فقیه
حقانی، اســتاد دانشگاه و رئیس پژوهشکده
تاریخ معاصر به گفت وگو نشسته و از این قیام
ضداستعماری و اثرات آن در منطقه شنیدیم.

سال 1920 میلادی که مصادف است با
1299 شمسی، غرب آسیا چه شرایطی
داشته و اشغال عراق توسط انگلیس در

چه چارچوبی ارزیابی می شود؟
در آن مقطع انگلیسی ها توانستند با توجه به
اینکه فاتح جنگ جهانی اول بودند تغییرات
گســترده ای را در جهان و از جمله در غرب
آسیا به وجود بیاورند.